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Protokół Nr 0012.07.48.2022
Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 25 marca 2022 roku

*********************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przedstawienie informacji na temat uchodźców z Ukrainy przebywających w Kaliszu. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza

i powiatu kaliskiego za rok 2021.

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu za 2021

rok.

6. Sprawozdanie  z  realizacji  uchwały  nr  XVIII/264/2019  Rady  Miasta  Kalisza  z  dnia

28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla

Miasta Kalisza na lata 2019-2023.

7. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna w Kaliszu - Mieście na prawach

powiatu (stan na dzień 31 grudnia 2021 roku).

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Miasto Kalisz zadań publicznych

z zakresu oświaty z Powiatu Kaliskiego.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza

na lata 2022-2043. 

11. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków przeznaczonych na te

zadania w 2022 roku z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

12. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumień  dotyczących

przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 

13. Wnioski w sprawie uzyskania tytułu prawnego do lokalu. 

14. Korespondencja:



 Odpowiedź Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 lutego 2022 r. na pismo mieszkańca

w sprawie wykupu lokalu mieszkalnego;

 Apel  Rady  Miejskiej  Gminy  Dobrzyca  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej

w związku z przejściem trąby powietrznej w miejscowościach Dobrzyca i  Sośnica

w dniu 17 lutego 2022 r. 

15. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

16. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad.1.Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Polityki
Społecznej pan Mirosław Gabrysiak witając wszystkich obecnych radnych oraz gości. 

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Komisji pan Mirosław Gabrysiak poinformował, że wczoraj porządek obrad
został  uzupełniony o informacje dotyczące uchodźców z Ukrainy, ponieważ pojawiały się
pytania co miasto robi dla tych osób, dlatego dzisiaj zostanie przedstawiona kompleksowa
informacja.
Głosowanie: 13 osób za (13 obecnych). Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty. 

Ad.3.Przedstawienie  informacji  na  temat  uchodźców  z  Ukrainy  przebywających
w Kaliszu. 
Jako pierwszy głos zabrał pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych
i  Mieszkaniowych,  który  poinformował,  że  Szkoła  Wyższa  Wymiaru  Sprawiedliwości
mieszcząca  się  przy  ul.  Wrocławskiej  w  Kaliszu  udostępniła  pomieszczania  celem
zbiorowego  zamieszkania  i  przebywa  tam  ponad  100  uchodźców.  Przekazał,  że
w  poniedziałek  28  lutego  2022  r.  była  tam  pani  doktor  wraz  z  dwiema  pielęgniarkami
w  godzinach  12:00-15:00.  We  wtorek  1  marca  2022  r.  również  pani  doktor  z  dwiema
pielęgniarkami. Lekarze byli także 5 marca, 7 marca, 8 marca, 9 marca, 10 marca, 11 marca,
14 marca, 16 marca i  23 marca. Dodał,  że lekarze i  pielęgniarki nieodpłatnie przychodzą
i  zapewniają  niezbędną  opiekę  medyczną  osobom  przybyłym  z  Ukrainy.  Pan  Mirosław
Gabrysiak uzupełnił, że jeśli chodzi o pielęgniarki to wywiązała się współpraca z Okręgową
Izbą Pielęgniarek i Położnych. Dodał, że bezpłatnych badań dokonywali lekarze z przychodni
z: ul. Wyszyńskiego, ul. Polnej, ul. Babina, ul. Górnośląskiej, ul. Młynarskiej, ul. Łódzkiej,
ul.  Granicznej  i  ul.  Kwiatowej.  Pan  Rogoziński  powiedział,  że  osobom  przebywającym
w  miejscu  zbiorowego  zakwaterowania  przekazano  listy  stomatologów  oraz  miejsc
bezpłatnych  szczepień.  Dodał,  że  większość  obywateli  Ukrainy  nie  jest  zaszczepiona
przeciwko COVID-19. Naczelnik przyznał, że pojawiają się takie problemy jak np. sytuacja,
w której straż miejska pomagała w zawiezieniu określonej osoby do przychodni, a ktoś nie
miał ochoty nawet zejść do samochodu, żeby skorzystać z tej pomocy, mimo że wcześniej
prosił o konsultacje z lekarzem. Wyjaśnił, że wejście w życie ustawy o pomocy obywatelom
Ukrainy umożliwiło bezpłatny dostęp do polskiej służby zdrowia, na tych samych zasadach



co Polacy. W przypadku wykupu recept przez osoby przebywające w miejscach zbiorowego
zakwaterowania realizuje je apteka Wodnik przy ul. Konopnickiej. Faktura za leki powinna
być wystawiona na nazwisko uchodźcy z zaznaczeniem, że płatnikiem jest Caritas Diecezji
Kaliskiej. Naczelnik przyznał, że było sporo problemów z realizacją recept przed uzyskaniem
numeru pesel. Dlatego, że nie mogły być realizowane recepty przez lekarzy udzielających
pomocy lub ordynujących jakiekolwiek leki na receptę na takich zasadach jak robi się to
w przypadku obywateli  Polski.  W związku z  tym Caritas  Diecezji  Kaliskiej  zabezpieczył
pewną  kwotę  na  realizację  recept  dla  uchodźców  we  wspomnianej  wcześniej  aptece.
Oczywiście nie wszystko od razu zadziałało, tak jak powinno, ponieważ pewnej nocy dziecko
trafiło  na  tzw.  wieczorynkę,  wystawiono  receptę  i  nie  miał  jej  kto  zrealizować.  Błąd
komunikacyjny  polegał  na  tym,  że  recepta  została  źle  wystawiona.  Pan  Rogoziński
powiedział,  że  środki  z  Caritasu  cały  czas  są  wykorzystywane,  ale  u  Orionistów  jeden
z księży zorganizował dodatkową zbiórkę pieniędzy na realizację recept. 
Przewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej poinformował, że w ciągu
ostatniego weekendu pojawiło się 5 komunikatów Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia
m.in. jeden dotyczący recept. Mianowicie komunikat mówi, aby wpisywać numer paszportu,
datę jego wydania oraz numer IN, przez co nawet nie mając numeru pesel taka recepta jest
refundowana.  Mowa tutaj  o formie papierowej,  jeżeli  jest  numer pesel  oczywiście można
również w formie elektronicznej. 
Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Mieszkaniowych  przypomniał,  że  osoby
przybywające z Ukrainy mają takie samo prawo do leczenia i korzystania z opieki medycznej
jak  Polacy.  Dodał,  że  odczucia  ludzi  na  temat  pomocy  udzielanej  uchodźcom powodują
napięcia społeczne. 
Pan Mirosław Gabrysiak przekazał, że do przychodni na ul. Polnej o poradę lekarską zwróciło
się 16 dzieci i 9 dorosłych. Nie wie jak to wygląda w innych przychodniach. 
Radna Elżbieta Dębska poruszyła temat tego, że w związku z tym, że uchodźcy mają takie
same prawa do opieki  medycznej  jak Polacy,  to  niektórzy boją  się,  że  przez to  sami nie
zostaną przyjęci do lekarzy. A więc społeczny odbiór tych działań może być nieco negatywny.
Zapytała,  czy  lekarze,  którzy  badają  Ukraińców podczas  wizyt  w  miejscach  zbiorowego
zakwaterowania nie zaniedbują w tym czasie swoich pacjentów. 
Przewodniczący Komisji zapewnił, że porady medyczne dla osób z Ukrainy nie odbywają się
kosztem pacjentów z Polski. 
Pan Janusz Sibiński  zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i  Mieszkaniowych
poinformował,  że  lekarze  deklarowali,  kiedy  mogą  pełnić  dyżury,  poza  normalnymi
przyjęciami w swoich przychodniach. 
Pan Gabrysiak dopowiedział, że zgłaszają się również lekarze specjaliści tacy jak kardiolog
dziecięcy czy diabetolog, którzy zadeklarowali chęć udzielania potrzebnej pomocy medycznej
uchodźcom. 
Radna Barbara Oliwiecka zapytała, czy realizować recepty mogą tylko osoby przebywające
w zbiorowych miejscach pobytu, czy również ci, którzy przebywają u osób prywatnych. Czy
zakup leków również jest finansowany. 
Pan Tomasz Rogoziński odpowiedział, że pomoc była skierowana do osób przebywających
w miejscu zbiorowego zakwaterowania, ponieważ taką pomoc oferował Caritas. Natomiast



w chwili  uzyskania numeru pesel  Ukraińcy mogą skorzystać z usług Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej. 
Pan  Sibiński  dodał,  że  od  18  marca  przyjmowane  są  wnioski  o  pokrycie  kosztów
zakwaterowania  i  wyżywienia  dla  osób,  które  udzieliły  schronienia  uchodźcom.  Pomoc
wynosi 40zł za dzień od osoby, wypłacane wstecz. 
Radny  Zbigniew  Włodarek  zaapelował,  aby  zwiększyć  dostępność  informacji  dla  osób
prywatnych, którzy przyjęli pod swój dach mieszkańców Ukrainy. 
Przewodniczący Komisji przyznał, że sytuacja jest dynamiczna i trzeba dostosować systemy
informatyczne do zmieniających się warunków. 
Wiceprezydent  Miasta  pan  Mateusz  Podsadny  zapewnił,  że  urząd  oprócz  bezpośrednich
działań pomocowych stara się na dużą skalę szerzyć informację.
Radna Oliwiecka zauważyła, że trzeba sprawdzać odbiór komunikatów i dodała, że powinny
one być przetłumaczone na język ukraiński. 
Pan  Sibiński  odniósł  się  do  wypowiedzi  radnej  i  powiedział,  że  niektóre  informacje
przygotowywane przez Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych dotyczące tego jak
skorzystać z służby zdrowia były tłumaczone, ale już np. informacja o tym jak wypisywać
receptę jest dla lekarza, więc nie ma potrzeby jej tłumaczenia. 
Radny  Leszek  Ziąbka  zapytał,  czy  przekazywane  informacje  w  przestrzeni  miejskiej  są
wystarczające. 
Pan Mateusz  Podsadny odpowiedział,  że  według niego są  wystarczające,  ale  jest  to  jego
ocena. 
Radny Eskan Darwich stwierdził,  że  społeczność  międzynarodowa docenia  to,  co  Polacy
robią dla Ukraińców. Widać to w prasie zagranicznej. 
Pan  Dominik  Kałużny  zastępca  naczelnika  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw
Obronnych  poinformował,  że  wydział  został  zobligowany  do  przygotowania  miejsc
tymczasowego pobytu  dla  uchodźców z  Ukrainy.  Na  prośbę  Wojewody zastanawiano  się
również  nad  zorganizowaniem  w  mieście  obozowisk,  które  ostatecznie  nie  powstały.
W Kaliszu, w oparciu o zawarte umowy funkcjonują 3 miejsca zbiorowego zakwaterowania –
Ośrodek  ks.  Orione  (120  osób),  Dom Studenta  „Bulionik”  (90  osób)  oraz  hala  Ośrodka
Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji przy ul. Łódzkiej (27 osób). W hali OSRiRu docelowo jest
przygotowanych  100  miejsc.  W  Szkole  Wyższej  Wymiaru  Sprawiedliwości  przy
ul. Wrocławskiej również funkcjonuje miejsce tymczasowego zakwaterowania, ale miasto nie
uczestniczyło  w  jego  tworzeniu.  Mimo  to,  w  razie  potrzeby  również  tam  jest  udzielana
pomoc.  Wydział  ze  szkołą  ma  stały  kontakt,  była  taka  sytuacja,  że  kilka  osób  zostało
dosłownie  wysadzonych  z  auta  pod  budynkiem przy  ul.  Wrocławskiej  i  pozostawionych
samym sobie. W SWWS nie było już miejsc, ale zapewniono tym osobom schronienie w hali
przy  ul.  Łódzkiej.  Kolejna  sytuacja,  to  kiedy  przywiezione  osoby  nie  miały  gdzie  się
zatrzymać,  ale  zostały przyjęte  przez księdza z  parafii  na  Winiarach.  Obecnie  na plebani
w  Winiarach  przebywa  16  osób.  Zadania  wydziału,  które  zostały  wykonane  w  celu
przygotowania i zabezpieczenia miejsc dla uchodźców to remont sanitariatów, zakup węgla,
ustawienie odpowiedniej liczby koszy na śmieci przy miejscach zbiorowego zakwaterowania.
Ponadto  nawiązano  współpracę  z  korporacją  taksówkarską,  aby  móc  łatwo  przewozić
Ukraińców  np.  do  lekarza.  We  wszystkich  wymienionych  miejscach  zakwaterowania
porządku w nocy pilnuje 2 żołnierzy WOTu, ponadto w godzinach popołudniowych straż



miejska  zabezpiecza  OSRiR.  Pan  Kałużny  wspomniał  również  o  strażakach  ochotnikach,
którzy  bardzo  dużo  pomagają  szczególnie  przy  rozładunku  tirów,  które  stoją  przy
ul.  Obozowej  i  przywożą  różnego  rodzaju  potrzebne  towary.  Miasto  uruchomiło  rezerwę
kryzysową  na  działania  związane  z  pomocą  dla  mieszkańców  Ukrainy.  W  tej  chwili
uruchomiono 850 000 zł, z czego 36 000 zł przekazano do Wydziału Spraw Obywatelskich na
pokrycie  kosztów związanych  z  robieniem zdjęć  do  dokumentów.  Do dnia  10.03.2022  r.
w  związku  z  pomocą  dla  Ukraińców  miasto  zrealizowało  zadania  na  kwotę  88  000  zł.
Natomiast już wiadomo, że koszty wyżywienia od 11.03.22 r. do 25.03.22 r. wynoszą około
80 000 zł. Od 11.03.22 r. do 15.03.22 r. decyzją Wojewody obowiązuje porozumienie zgodnie
z  którym  Wojewoda  w  tym  okresie  finansuje  pobyt  308  uchodźców,  przy  założeniu,  że
całodzienny  koszt  pobytu  nie  przekracza  40  zł.  Dodał,  że  z  informacji  jakie  posiada
porozumienie będzie aneksowane. Ponadto najprawdopodobniej Wojewoda zapłaci za jedną
osobę 40 zł lub 70 zł w miejscach pobytu o wyższym standardzie. W przypadku Kalisza 40 zł
zapłacono by za osoby przebywające w hali OSRiR, natomiast 70 zł za osoby mieszkające
w Bulioniku i u Orionistów. 
Następnie  pani  Anna  Walczyńska  p.o.  naczelnika  Wydziału  Spraw  Obywatelskich
poinformowała, że od środy ubiegłego tygodnia (17.03.2022 r.) wydział nadaje obywatelom
Ukrainy numery pesel, zgodnie z ustawą o pomocy uchodźcom, tym samym legalizując pobyt
tych  osób  przez  18  miesięcy  w  Polsce.  Wyodrębniono  3  okienka  do  obsługi  obywateli
Ukrainy. Dziennie 1 pracownik może obsłużyć 20 osób. Pracownicy pracują w godzinach
nadliczbowych. Do wczoraj włącznie 411 osobom nadano numer pesel, w tym 26 nadano
poprzez  stację  mobilną,  którą  zabrano  do  Bulionika.  W  tej  chwili  3  osoby  pomagają
charytatywnie  w  Biurze  Obsługi  Interesanta  w  tłumaczeniu  i  porozumiewaniu  się
z obywatelami Ukrainy. Jedna z osób będzie miała podpisaną umowę z urzędem. Ponadto
urząd ma podpisane umowy z 6 fotografami w celu robienia zdjęć do dokumentów, które
wykonywane są za darmo. 
Radna Barbara Oliwiecka zapytała, jak duże są kolejki i czy liczba obywateli Ukrainy nieco
się zmniejszyła bo wie, że na początku były tłumy ludzi. 
Pani  Walczyńska  odpowiedziała,  że  sytuacja  się  uspokoiła  i  codziennie  jest  wywieszana
kartka, ile w dany dzień może zostać przyjętych osób. Dodała, że stacjonarnie, w urzędzie są
3 okienka do obsługi uchodźców, jednak kiedy stacja mobilna zostaje uruchamiana, wtedy na
miejscu otwarte są już tylko 2 okienka. 
Radna  poprosiła,  aby  na  stronie  internetowej  uzupełnić  informację  na  temat  adresów
zakładów fotograficznych wykonujących za darmo zdjęcia do dokumentów. 
Naczelnik wyjaśniła, że w Biurze Obsługi Interesanta adresy te są wywieszone w widocznym
miejscu,  ponadto  fotografowie  zostawili  w  urzędzie  swoje  wizytówki  i  ulotki,  które
pracownicy wręczają klientom. 
Radna Oliwiecka zapytała,  czy wiadomo chociaż szacunkowo, ile na terenie miasta może
przebywać obywateli Ukrainy. 
Pani Walczyńska odpowiedziała, że na razie nadano ponad 400 peseli i są to osoby przyjęte
przez prywatne gospodarstwa domowe, teraz miasto chce nadawać numery pesel uchodźcom
przebywającym w miejscach zbiorowego pobytu, a tam znajduje się około 500 osób. 



Wtrąciła się pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji i powiedziała, że można to
również  szacować  na  podstawie  liczby  dzieci  zapisanych  do  szkół.  Liczba  ta  na  dzień
23.03.2022 r. wynosi 532 dzieci. 
Radna  dopytywała,  ponieważ  mieszkańcy  zgłosili  taki  problem,  że  podczas  nadawania
numeru pesel, w sytuacji, kiedy np. dziecko przychodzi z babcią, od tej babci wymagane jest
zaświadczenie, że jest opiekunem tymczasowym dziecka. Pani Walczyńska odpowiedziała, że
nie ma potrzeby okazywania takich dokumentów. 
Następnie  pani  Ewelina  Dudek  poinformowała,  że  początkowo planowano przyjąć  dzieci
z Ukrainy tylko do jednej placówki i  miała być to Szkoła Podstawowa Nr 18, jednak po
tygodniu  okazało  się,  że  tak  dużo  osób  chce  zapisać  dzieci,  że  zdecydowano  otworzyć
oddziały przygotowawcze również w innych placówkach (tj. SP Nr 8, SP Nr 16). Ponadto
oddziały  przygotowawcze  otworzono  również  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  przy
ul.  Wąskiej.  Przekazała,  że  w SP Nr 18 funkcjonuje  5 oddziałów, w SP Nr 8 również 5
oddziałów, w SP Nr 16 4 oddziały i 2 oddziały w ZSZ przy ul. Wąskiej. Łącznie jest to 16
oddziałów,  w  których  może  przebywać  maksymalnie  25  osób.  W planach  jest  otwarcie
jeszcze  jednego  oddziału  na  poziomie  szkoły  ponadpodstawowej.  Oprócz  oddziałów
przygotowawczych  dzieci  przyjmowane  są  do  oddziałów  ogólnodostępnych.  16  dzieci
przyjęto do szkoły w Szczypiornie ze względu na to, że znajduje się ona w pobliżu miejsca
tymczasowego zakwaterowania w Szkole Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości. Dla tych dzieci
są organizowane dodatkowe godziny języka polskiego, aby mogły się lepiej przystosować do
nauki  w  oddziale  ogólnodostępnym.  Dzieci  z  Ukrainy  uczęszczają  do  oddziałów
ogólnodostępnych również  w SP Nr  3,  SP Nr  12 czy SP Nr  7.  Powtórzyła,  że  na  dzień
23.03.2022 r. 532 dzieci zostało zarejestrowanych w systemie informacji oświatowej, w tym
są  również  dzieci  uczęszczające  do  przedszkoli.  Większość  dzieci  została  przyjęta  do
przedszkoli niepublicznych ze względu na brak miejsc w przedszkolach publicznych. Przy
czym do przedszkoli przyjmowane są dzieci, których dwójka rodziców pracuje lub, których
obejmuje obowiązkowe przygotowanie roczne czyli tzw. zerówka. Pani Dudek podała, że 365
dzieci jest w oddziałach przygotowawczych, 80 dzieci w przedszkolach a pozostałe dzieci
uczęszczają do klas ogólnodostępnych. Przekazała, że rozporządzenie dotyczące kształcenia
dzieci  z  Ukrainy  mówi,  że  uczniowie  mogą  kształcić  się  zdalnie  w ukraińskim systemie
edukacji.  W takiej  sytuacji  uczeń nie  podlega obowiązkowi szkolnemu w Polsce,  jedynie
opiekun  powinien  zgłosić  do  gminy,  że  dziecko  będzie  uczyło  się  zdalnie  w  ukraińskim
systemie. Ponadto rozporządzenie daje możliwość częściowego przetłumaczenia egzaminów
maturalnych,  zawodowych  czy  ósmoklasisty.  Naczelnik  poinformowała,  że  zatrudniono
asystentów nauczyciela, którzy pomagają nauczycielowi  prowadzącemu komunikować się
z  uczniami  podczas  zajęć.  Są  to  przeważnie  obywatele  Ukrainy,  którzy  w  stopniu
komunikatywnym posługują  się  językiem polskim.  W większości  asystenci  zatrudniani  są
w  szkołach  podstawowych.  Z  kolei  w  szkołach  ponadpodstawowych  uczniowie
porozumiewają się w języku angielskim. 
Radny Leszek Ziąbka zapytał, czy nauka będzie stacjonarna, czy online też. 
Pani  Ewelina Dudek odpowiedziała,  że  w polskim systemie nauczania  tylko stacjonarnie,
natomiast system ukraiński daje możliwość nauki na odległość, online.
Radny dopytywał, jak wygląda sytuacja z językiem polskim i czy jest duża bariera językowa.
A druga kwestia, czy kadra i szkoły są przygotowane na przyjęcia dzieci z Ukrainy.



Naczelnik wyjaśniła, że organizacyjnie jest to bardzo duży wysiłek, dlatego rozmieszczono
dzieci w różnych placówkach. 
Radny  Marcin  Małecki  zapytał  czy  asystent  języka  w  SP 18,  SP 8  czy  SP 16  na  stałe
przebywa w klasie, czy jest wzywany dopiero, kiedy są jakieś problemy. 
Pani Ewelina Dudek odpowiedziała,  że taka osoba jest zatrudniana na podstawie kodeksu
pracy na pół etatu, czyli 20h. Oznacza to, że jest w szkole codziennie przez 5h i taki czas jest
wystarczający. Przeważnie 1 asystent jest przyporządkowany do 1 oddziału. 
Radna Magdalena Walczak zapytała, czy miasto wspiera jakoś dzieci, które prowadzą naukę
zdalną w systemie ukraińskim. 
Pani Dudek wyjaśniła, że jeżeli zachodzi taka potrzeba jest udostępniany sprzęt w szkole, ale
na chwilę obecną nie ma takich zgłoszeń. 
Radny Marian Durlej  spytał,  czy są  dzieci,  które  znają  język polski,  a  jeżeli  tak,  to  czy
dyrektorzy szkół mogą przyjmować takie dzieci według miejsca zamieszkania czyli obwodu. 
Naczelnik  przekazała,  że  są  tacy  uczniowie  i  są  oni  przyjmowani  do  oddziałów
ogólnodostępnych, a w formie zajęć dodatkowych mają język polski, ale w mniejszej ilości
niż w oddziałach przygotowawczych.  Dodała, że dziecko, rodzic decyduje, czy uczeń pójdzie
do klasy ogólnodostępnej, czy do oddziału przygotowawczego. 

Ad.4.Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie miasta
Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2021.
Pan Miłosz Bąkowski Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił powyższą informację. 
Wobec braku uwag komisja przyjęła informację do wiadomości. 

Ad.5.Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu za
2021 rok.
Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła krótko
powyższe sprawozdanie. 
Wobec braku uwag komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

Ad.6.Sprawozdanie z realizacji uchwały nr XVIII/264/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia
28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego
dla Miasta Kalisza na lata 2019-2023.
Pan Janusz Sibiński  zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i  Mieszkaniowych
omówił powyższe sprawozdanie. 
Wobec braku uwag komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

Ad.7.Ocena  stanu  sanitarnego  i  sytuacja  epidemiologiczna  w  Kaliszu  -  Mieście  na
prawach powiatu (stan na dzień 31 grudnia 2021 roku).
Pan Marek Stodolny Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny omówił powyższą ocenę. 
Wobec braku uwag komisja przyjęła ocenę do wiadomości. 

Ad.8.Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  przez  Miasto  Kalisz  zadań
publicznych z zakresu oświaty z Powiatu Kaliskiego.
Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały. 



Głosowanie: 10 osób za (10 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.9.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.
Pani  Janina  Błaszczyk-Walkowska  kierownik  Biura  Budżetu  i  Analiz  omówiła  zmiany
w budżecie  dotyczące  merytorycznej  komisji.  Na koniec  dodała,  że  przygotowywana jest
jeszcze  autopoprawka  w  związku  ze  spec  ustawą  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy.
Wprowadzony  zostanie  zapis  pozwalający  Prezydentowi  na  zwiększenie  dochodów
i wydatków w związku z wykorzystaniem środków przeznaczonych na pomoc uchodźcom.
Pozwoli to również na wprowadzenie przez Prezydenta nowego zadania inwestycyjnego albo
zakupu inwestycyjnego,  ale  tylko w zakresie,  który jest  niezbędny do udzielenia  pomocy
obywatelom  Ukrainy.  Ponadto  druga  zmiana  będzie  dotyczyła  środków  w  wysokości
170 000 zł, które Wojewoda przekazał dla Kalisza z przeznaczeniem na pomoc dla Ukraińców
przebywających w naszym mieście. 
Radny Leszek Ziąbka zapytał o zakup samochodu elektrycznego dla straży miejskiej,  czy
komendant  jest  świadomy,  że  to  będzie  auto  tylko  do  przewożenia  osób  nietrzeźwych,
ponieważ jest to dotacja celowa. 
Pan  Janusz  Sibiński  wyjaśnił,  że  zapisane  jest  „przystosowany  do  przewozu  osób
nietrzeźwych”  co  nie  oznacza,  że  tylko  dla  osób  nietrzeźwych.  Będzie  również
wykorzystywany do patroli miejsc zakłócania porządku publicznego m.in. miejsc sprzedaży
alkoholu. Dodał, że jest to takie samo zadanie jak w budżecie na 2021 rok, jednak nie zostało
zrealizowane, dlatego wprowadzono je na nowo. Regionalna Izba Obrachunkowa nie miała
zastrzeżeń co do tego zadania. 
Pani Błaszczyk-Walkowska na koniec dopowiedziała, że nie jest to dotacja tylko wydatek-
zakup. 
Głosowanie:  9 osób za,  1  osoba się  wstrzymała (10 obecnych).  Projekt  uchwały został
pozytywnie  zaopiniowany  w  działach  i  rozdziałach  merytorycznie  wynikających
z działalności komisji. 

Ad.10.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta
Kalisza na lata 2022-2043. 
Pani  Janina  Błaszczyk-Walkowska  kierownik  Biura  Budżetu  i  Analiz  omówiła  powyższy
projekt uchwały. 
Głosowanie:  9 osób za,  1  osoba się  wstrzymała (10 obecnych).  Projekt  uchwały został
pozytywnie  zaopiniowany  w  działach  i  rozdziałach  merytorycznie  wynikających
z działalności komisji. 

Ad.11.Projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków przeznaczonych
na  te  zadania  w  2022  roku  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych.
Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższy
projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji pan Mirosław Gabrysiak podsumował, że tylko w likwidacji barier
architektonicznych,  w  komunikowaniu  się  i  technicznych  są  zabezpieczone  środki  na
realizację wszystkich wniosków. Pani dyrektor odpowiedziała, że na chwilę obecną tak, ale



wnioski  cały  czas  wpływają.  Radny  dopytał  o  turnusy  rehabilitacyjne  i  dostosowanie
stanowiska  pracy,  ponieważ  z  tego  co  usłyszał  kwoty  są  mniejsze  niż  potrzeba.  Pani
Niedźwiedź  odpowiedziała  twierdząco.  Dodała,  że  przeliczając  środki  na  turnusy
rehabilitacyjne kwoty tegoroczne są znacznie większe, ponieważ to zależy od przeciętnego
wynagrodzenia, a ono wzrasta. Radny spytał jeszcze co z dofinansowaniem sportu, kultury
i rekreacji. Dyrektor odpowiedziała, że złożone zostały 3 wnioski – Międzynarodowe Halowe
Zawody Lekkoatletyczne (Fundacja Miłosierdzie) – 10 000 zł, Szkolenie Niepełnosprawnych
Sportowców – 54 800 zł, W Zdrowym Ciele, Zdrowy Duch - 6 300 zł. Radny Gabrysiak
zapytał o warsztaty terapii zajęciowej. Pani Iwona Niedźwiedź odpowiedziała, że warsztaty
odbywają się na ul. Złotej i ul. Granicznej, prowadzi je Fundacja Miłosierdzie, natomiast przy
ul.  Kościuszki  prowadzą  księża  Orioniści.  U  Orionistów z  warsztatów korzysta  45  osób
a  w Fundacji  Miłosierdzie  50  osób.  Pan  Gabrysiak  poruszył  temat  zasad  kwalifikacji  na
turnusy  rehabilitacyjne,  czy  osoby  mogą  korzystać  co  roku,  czy  tylko  te  ze  znacznym
stopniem niepełnosprawności, czy te z umiarkowanym również. Dyrektor poinformowała, że
w zeszłym roku wprowadzono obniżenie kwoty dofinansowania do turnusu o 20%  i mogły
korzystać  osoby  od  znacznego  do  umiarkowanego  stopnia  niepełnosprawności,  ale
w pierwszej kolejności zawsze są dzieci i młodzież do 25 roku życia. W tym roku, w związku
z tym, że wniosków jest jeszcze więcej i cały czas napływają, w uzgodnieniu ze Społeczną
Radą Osób Niepełnosprawnych wprowadzono ograniczenie, że uczestniczyć można co 2 lata
w turnusach, przy czym dzieci bez ograniczeń. 
Radny  Marian  Durlej  zapytał,  jak  wygląda  dofinansowanie  na  usunięcie  barier
komunikacyjnych w przypadku np. jakiegoś drogiego sprzętu do czytania.
Pani Iwona Niedźwiedź przekazała, że akurat w tym przypadku środki są zabezpieczone na
ilość złożonych wniosków. Wprowadzony jest limit do 2 000 zł, z tym, że jeśli chodzi o sprzęt
bardzo specjalistyczny np. dla dzieci (system mówik) tutaj limit wynosi 3 000 zł. Radny podał
przykład emeryta, który na jedno oko nie widzi, na drugie bardzo słabo i chciałby np. zakupić
lupę elektroniczną. Dyrektor wyjaśniła, że w tym przypadku dofinansowanie wynosi do 90%
wartości sprzętu. 
Głosowanie: 8 osób za (8 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.12.Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumień
dotyczących przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 
Pan  Dominik  Kałużny  zastępca  naczelnika  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw
Obronnych  omówił  powyższy  projekt  uchwały.  Uchwała  dotyczy  środków  przekazanych
przez Wojewodę na utrzymanie obywateli Ukrainy w miejscu zbiorowego zakwaterowania. 
Głosowanie: 9 osób za (9 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.13.Wnioski w sprawie uzyskania tytułu prawnego do lokalu. 
Głosowanie J.M.: 9 osób za (9 obecnych). Wniosek został pozytywnie zaopiniowany.
Głosowanie: A.J.K.: 9 osób za (9 obecnych). Wniosek został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.14.Korespondencja:

 Odpowiedź  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  18  lutego  2022  r.  na  pismo
mieszkańca w sprawie wykupu lokalu mieszkalnego;



Komisja zapoznała się z korespondencją.

 Apel Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w sprawie udzielenia pomocy finansowej
w związku z przejściem trąby powietrznej w miejscowościach Dobrzyca i Sośnica
w dniu 17 lutego 2022 r. 
Komisja zapoznała się z korespondencją.

Ad.15.Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Brak.

Ad.16.Zamknięcie posiedzenia.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki
Społecznej  Rady Miasta  Kalisza  pan Mirosław Gabrysiak  zamknął  posiedzenie  dziękując
wszystkim za udział oraz dyskusję. 

Przewodniczący
Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej

Rady Miasta Kalisza
/... /

Mirosław Gabrysiak


